Directora	 de	 Administración	 de	 la	 citada	 Secretaría,	 mediante	 las	 cuales	 solicitan	 la	 Constitución	 de	 un	 Fondo	 Permanente	 o	 Rotatorio
Especial,	por	única	vez,	en	la	Dirección	de	Administración	-	SAF	001	(Jurisdicción	015),	para	la	Secretaría	General	de	la	Gobernación,	por	un
monto	 de	 PESOS	 NOVECIENTOS	 TREINTA	 Y	 TRES	 MIL	 OCHOCIENTOS	 CINCUENTA	 Y	 CINCO	 CON	 00/100	 (	 $	 933.855,00),	 Fuente	 de
Financiamiento	111,	asimismo	requiere:	se	autorice	a	la	Secretaría	General	de	la	Gobernación,	en	forma	excepcional,	y	por	única	vez	para
atender	los	gastos	que	demande	la	realización	de	las	«XII	Jornadas	Infraestructura	de	Datos	Espaciales	de	la	República	Argentina	(IDERA)»,	a

[...]

EN	ACUERDO	DE	MINISTROS

DECRETA:

ARTICULO	1°.-	Constitúyase	un	Fondo	Permanente	Especial,	en	forma	excepcional	y	por	única	vez,	en	la	Dirección	de	Administración	-	SAF
001,	dependiente	de	 la	Secretaría	General	de	 la	Gobernación,	por	 la	 suma	de	PESOS	NOVECIENTOS	TREINTA	Y	TRES	MIL	OCHOCIENTOS
CINCUENTA	Y	CINCO	CON	00/100	 ($	933.855,00),	destinado	a	 solventar	 las	erogaciones	que	demande	 la	 realización	de	 las	«XII	 Jornadas
Infraestructura	de	Datos	Espaciales	de	la	República	Argentina	(IDERA)»,	con	Fuente	de	Financiamiento	111.

ARTICULO	 2°.-	 Autorízase	 a	 la	 Secretaría	 General	 de	 la	 Gobernación	 por	 intermedio	 de	 la	 Dirección	 de	 Administración	 -	 SAF	 001	 de	 la